JUIZ DE FORA
P R E E E I TURP

Memorando n° 1039/2021/SG 	 15 de janeiro de 2021

De: 	Cidinha Louzada
Secretária de Governo
SG

Para: Ana Pimentel
Secretária de Saúde
SS

Referência: Ofício CM n° 0124/2021
Pedido de Informação 0023/2021

Assunto: Encaminha Pedido de Informação n° 0023/2021 de autoria da Vereadora Tallia
Sobral

Encaminho, para conhecimento e providências cabíveis, a demanda
descrita abaixo, formulada pela Câmara Municipal.

Considerando a necessidade de cumprimento de prazos previstos na legislação,
indico a data abaixo, para retorno da resposta a esta Secretaria.

Atenciosamente,

Cidinha Louzada
Secretária de Governo

Data de
Retorno SG
21/01/2021

Vereador

TALLIA SOBRAL NUNES

Documento n°
Pl. 0023/21

Ementa
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenàric, nos termos regimentais, que sejam solicitadas

Secretaria de Governo
Av Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG - Tel (32) 3690- 7731 - Fax. (32) 3690 - 7719 -

sg©pjf.mg.gov  br

JUIZ DE FORA
P R E F E f TURCi

às Exma. Sra. Prefeita Municipal e Exma. Sra. Secretária de Saúde informações
acerca dos leitos municipais, nos seguintes termos: Qual o número de leitos
credenciados em cada hospital? Quantos são de Terapia Intensiva? Quantos são
de semi-intensivo? Quantos são de emergência? Há leitos de isolamento? Existe a
possibilidade de leitos extras? Se sim, há a previsão de quantos leitos extras? Qual
a quantidade de leitos disponíveis ao atendimento à covid? Quantos estão
ocupados?

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG - Teli (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 - 7719 -

sg@pjf.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2